1
2

  ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                           Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
        ((((                                             ((((((((((((

Số : 3116/QĐ-CTUBND                           Quy Nhơn, ngày 26 tháng  12  năm 2007
QUYẾT  ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban chỉ đạo mục tiêu bảo đảm chất lượng,

vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Bình Định
((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 206/TTr-SYT ngày 29/11/2007,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo mục tiêu bảo đảm chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Bình Định, gồm có các thành viên sau:

1- Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2- Các Phó Trưởng ban :
- Ông Nguyễn Văn Cang, Giám đốc Sở Y tế (Thường trực Ban chỉ đạo);
- Ông Võ Ngọc Anh, Phó Giám đốc phụ trách Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ông Nguyễn Đình Thứ, Phó Giám đốc Sở Thương mại.
3- Các Uỷ viên:

- Ông Nguyễn Trung Tâm, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
- Ông Đặng Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Bà Nguyễn Thị Thùy Bông, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Nguyễn An Pha, Phó Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin;
- Ông Phan Trọng Hổ, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Ông Đinh Văn Tiên, Phó Giám đốc Sở Thủy sản;
- Ông Nguyễn Văn Thắng, Phó Giám đốc Sở Công nghiệp;
- Ông Lê Việt Cường, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Cao Văn Bình, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Nguyễn Công Sơn, Phó Giám đốc Đài Phát thanh-Truyền hình;
- Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn;
- Ông Bùi Ngọc Lân, Giám đốc Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh.
Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia ban chỉ đạo:

- Ông Trần Ngọc Đạo, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trân Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Bà Lý Tiết Hạnh, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Đàng, Phó Chủ tịch Hội LH Phụ nữ tỉnh;

- Ông Đào Duy Chấp, Chủ tịch Hội Chữ Thập đỏ tỉnh;

- Ông Lê Hiểu, Chủ tịch Hội Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.

Điều 2. Ban chỉ đạo mục tiêu bảo đảm chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm của tỉnh có nhiệm vụ:

- Phân công các thành viên theo dõi địa bàn huyện, thành phố để chỉ đạo, hướng dẫn và đôn đốc các huyện, thành phố thực hiện công tác bảo đảm chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm của tỉnh theo đúng quy định của Nhà nước.

- Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch UBND tỉnh những chủ trương, cơ chế, chính sách, giải pháp trong quản lý nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh theo các quy định của luật pháp và phù hợp với thực tế ở địa phương.

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo hoạt động của các sở, ngành có liên quan trong quản lý liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra và đôn đốc các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố thực hiện có hiệu quả công tác quản lý nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm.

Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 753/QĐ-CTUB ngày 01/4/2005; Quyết định số 2432/QĐ-CTUB ngày 09/8/2005 và Quyết định số 1243/QĐ-CTUB ngày 29/5/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh .

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc các Sở Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Thương mại, Khoa học và Công nghệ, Tài nguyên và Mội trường, Văn hóa Thông tin, Thuỷ sản, Công nghiệp, Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Giám đốc Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ./

     CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Y tế;
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- CT và PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VP+K15. (TM-60b)

          Vũ Hoàng Hà